Testimonia ex sacra scriptura idē p̄batia Ca. xxi.

Nisi attestat⁹ qđ in Psalmo dī. Uidi impiuz superaltatu⁹ ⁊ excelsuz sup cēdros libani, et trāsiui et ecce nō erat. Et iterū Uiri sanguinū ⁊ dolosi nō dimidiabūt dies suos, et si aliquā prospere negotioꝝ cursu letātur, si peccare nō desinunt, verificat⁹ in eis qđ Claudia. inq̄t Tollitur in altū. Ut lapsu grauioreruāt. Et in psalmo dī. Tu ho deus deduces eos in p̄teuz interit⁹. Audire, nō p̄geat qđ in alio sanctissim⁹ Dauid de hoc pessimo hoīm ḡne sit locus eius, et quibus eos ſib⁹ insectet. Sic em̄ inq̄t. Quid glaris in malitia, q̄ potens es in iniustiaꝝ cogitauit lingua tua, sicut nouacula acuta fecisti doluz. Dilexisti maliciā sup bonitatem, iniqtateꝝ magis loqui q̄z equitatē. Dilexisti ſiba p̄cipitationis lingua dolosaꝝ. Propterea de⁹ subuertet te in fineꝝ, cuellet te et religabit ac trāsmigrare te faciet a tabernaculo tuo, et radiceꝝ tuā detera viuētiuz. Uidebūt iusti et timēbūt et sup eu⁹ ridebunt et dicent. Ecce homo qui nō posuit deuz adiutorē suuz. Sed sperauit in mul-

Liber Primus

ritudine diuinitat̄ suar̄, et p̄ualuit in vanitate sua. Hactenus David
alibi quoq; dicit. Inimici at tei morū ut honorificati fuerint et exaltati,
deficiētes quēadmodū sum⁹ deficiēt. H̄mōi homines igit̄ duz se im
pune peccare aduertūt, dū patiētia dei male viūtur, dū em̄ib⁹ libidi
nib⁹ suis p̄friūtur, deuz negāt, p̄videntia irridēt, genus aliud vite
nō putāt, et persuasiāiam interire cū corpē, post mortē nihil nos fu
turos existimāt imo et desiderāt, ne cōmissioꝝ scelerum poenas luāt.
Iccirco dicit in psalmo. Homo cuz in honore esset non itellexit, cōpa
ratus est iumentis insipietibus, et similis facie⁹ est illis.

De hominis excellentia

CC. xxij.

Uide queso, quod iā dū tñ vidisse te credo. Sed recole modo
in quāta excellētia cōstitutus est homo, vt p̄cipias q̄ ingra
tus sit Deo, q̄ passiꝝ p̄stituit se diabolo. Est em̄itātē perspicacitatis
suapte natura hō, vt ingenio suo disciplinas om̄es ac artes excuterit
At quomō id factuz Aristotelis in primo libro methaphysicę indi
cat dices. Hominem cui oculū suppetebat, postq; ſepe periclitatis in
rebus ac cōminus notis diu ſe exercuit et acta ac euēta memoria col
legit, fecisse artes atq; disciplinas et hoc nihil eſt aliud. q̄ quod A.
Bellī refert dixisse Afraniuz poetā in togata cuius hi versus ſunt.
Uſus me genuit, mī peperit memoria, Sophiā vocant me Graiū,
vos sapientiaz. Sed Aristotelis ſectatores et p̄ſertiz Eustrati⁹ in
ethica pſecuti ſunt dicētes. Ex his q̄ eodez mō necessario ſempue
niunt, p̄diuſſe ſcientiā, a cuius regulis nihil excipit. Ex his ſo quae
nō ſemper ſed tñ vt plurimū accidunt arte factam, quā quia multas
exceptiones admittit, et fallere interduz videt artificez, dixit Alga
thō fortunę amicaz. At que ſepe fiūt nec tñ vt plurimū, ſub arte reo
digi nequiuſſe, ſed circa ea bſari prudentiā, de his om̄es cōultando
deliberat. Que aut per quā raro appetit neq; ſcīe, neq; arti, neq; cō
ſilio ſubdita caſui ac fortune reliquerūt, Hęc igit̄ ſunt humāne pſpi
citatatis iudicia, que Plini⁹ naturalis historiae lib. vii. capite lvi. Ios
annes etiuz Tortelli⁹ in diuione Horologiū, tribuētes ſua inuenta